

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन — लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



-

<u>प्रेस विज्ञप्ति</u> आरडीएसओ के मानक भवन में नए महिला कक्ष का उद्घाटन

आरडीएसओं के मानक भवन में महिलाओं की सुविधा हेतु निर्मित एक नए महिला कक्ष का उद्घाटन दिनांक 26.03.2025 को श्री उदय बोरवणकर, महानिदेशक/आरडीएसओं की गरिमामयी उपस्थिति में श्रीमती प्रभा कश्यप, ऑफिस असिस्टेंट/रोलिंग स्टॉक द्वारा किया गया।

मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित, महानिदेशक महोदय ने अपने संबोधन में महिलाओं की सुविधा को ध्यान में रखते हुए बनाए गए इस कक्ष के निर्माण को एक सराहनीय प्रयास बताया। इस अवसर पर रेलवे के अन्य वरिष्ठ अधिकारी, कर्मचारी एवं विशेष रूप से महिला कर्मचारी उपस्थित रहे।

यह पहल महिलाओं के लिए एक सुरक्षित, स्वच्छ और आरामदायक स्थान प्रदान करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है एवं यह कदम कार्यरत महिलाओं के लिए सुरक्षित और सुविधाजनक अनुभव सुनिश्चित करने की दिशा में आरडीएसओ की प्रतिबद्धता को दर्शाता है।

इस समारोह को सफलतापूर्वक पूरा करने में योगदान देने वाले सभी लोगों का आभार व्यक्त करते हुए सचिव/सीएसबीएफ द्वारा समारोह का समापन किया गया और महिला कर्मचारियों के हित के लिए बेहतर सुविधाएं प्रदान करने के प्रयासों को आगे भी जारी रखने की बात कही गयी।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/39

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सिहत अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

दिनाँक: 26.03.2025

सेवा में,

सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

New Ladies Room Inaugurated at Manak Bhawan, RDSO

A new Ladies Room made for the convenience of women at Manak Bhawan, RDSO was inaugurated on 26.03.2025 by Smt. Prabha Kashyap, Office Assistant/Rolling Stock in the auspicious presence of Shri Uday Borwanker, Director General/RDSO.

Present as the Chief Guest, Director General in his address described the construction of this room keeping in mind the convenience of women as a commendable effort. Other senior officers, employees of Railways and especially women employees were present on the occasion.

This initiative is an important step towards providing a safe, clean and comfortable place for women and this step reflects RDSO's commitment towards ensuring safe and convenient experience for working women.

The ceremony was concluded by Secretary/CSBF by expressing gratitude to all those who contributed in making this function successful and said that efforts to provide better facilities for the benefit of women employees will continue in future as well.

No: PR/Publicity/25/39

Dated 26.03.2025

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

For Executive Director/Admin

To,
The Editor